INDICAÇÃO
nº 479/00

“Solicita  ao  Executivo
reparos em playground”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em
vigor,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal, determinar ao  setor  competente
efetuar  reparos  junto  ao  playground,  localizado na frente  da  EM.  Professor  João
Gabriel de Santana, na Alameda José Menino, nº 428, Bairro Toque Toque Pequeno.

JUSTIFICATIVA: Esta  providência  é  extremamente
necessária uma vez que os brinquedos encontram-se quebrados, oferecendo riscos às
crianças que se utilizam deste bem público.

Plenário da  Câmara,  Sala Vereador ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 18 de setembro de 2000.

José Cardim de Souza
VEREADOR